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Rozhledy to gveté politickém i společenském

o
Většina studentů jež zatčena

Llstárni redakce

Náhodou dostal se nám do ru-

ky dopis "Tiskárny českých Be-

nediktinů'' z Chicaga adresova-

ný panu J Polanskému v Clark-so- n

Neb
Přišli na nový způsob jak zba-v- iti

se jednatele pod rouškou ne-

pravdy píší totiž:

"Dovolujeme si oznámit! Vám

že jsme ustanovili jednatelem na
šich časopisů v Clarksoa a okolí

p A Červa na Vašem místě Jak
se dovídáme jste cestujícím jed-

natelem pro Pokrok Západu a te-

dy bylo by obtížnoabyste zároveň

zastával místo místního jednatele
našich časopisů"

K dopisu tomuto dokládáme že

se nezakládá na pravdě poněvadž
nejen že jednatelem Pokroku' Zá-

padu není ale též ani Pokrok Zá-

padu neodbírá Tiskárna Českých
Benediktinů by měla sobě jiné
platnější výmluvy vybírati kdy?
se chce jednatele zbaviti

Brightovou nemocí — úplavicí moCovou? Odpírají
vaSe ledviny a játra konati svou část práce? Jste
mrzut a dráždiv? Cítíte neurčitou tlačivou bolest v zádech
když stojíte bolest když sedíte bolest když ležíte?

Pak potřebujete úplného obnovení Počněte s ledvi-
nami a játry Tam vězí chyba

iTĎcXeanňv baleám

pro leMns a játra
přivede barvu zpět a zažene ty bolesti Má na ony orgány
takový účinek jako olej na rezovaté kolo Jste-l- i nemocen
on vás vyléčí Kupte si láhev dnes za

1 1 00 u svého lékárníka Lék zhotovuje

The DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

Číně tak nebezpečná že každým

okamžikem může podmořské lano

přinésti nám zvěst že válka byla

vypovězena

Z bojišti v jižní Africe

De Wet hodlá st spojili s Botkou —

Hloupá výmluvu

O nejdůvěrnčjŠÍ zprávě která
došla z bojiště v jižní Africe po

jednáváme ve zvláštním redakčním
článku a ostatní drobné zprávykte
ré podmořské lano přineslo ty

nemají v sobě žádné důležitosti
Zdali DeWet nalézá se již opět

v poli aneb odpociva-1- 1 jeste se

svým sběrem o tom se Angličané
nezmiňují Jisto jest tolik žejest
ve Wrede a že hodlá se prý spojití
s gen Bothou

Menší srážky mezi Boery a An

gličany jsou na denním pořádku a

Boeři hledí hlavně poškoditi
železniční linie Angliča-

nů což se jim v posledním týdnu
několikráte zdařilo

K tuhé bitce muselo dojít u

Mount Prospect kde Boeři vyši-

nuli vlak načež anglický velitel

Campbell na ně udeřil byl však

asi bit neboť anglická zpráva
praví že následkem mlhy v ho-

rách není výsledek znám Hlou-

pější výmluvu si už Kitchener ani

nemohl vymyslit

Z KUBY

Americké požadavky zavrhnuty —

Plkný důkas vdlčnosti

Po dlouhých debatách a několi-

ka konferencích s generálem Woo-de-

kubánská konstituční kon-

vence zamítla tak zvaný Plattův
návrh k upravení budoucích styků
mezi Kubou a Spojenými Státy
Jedině dva delegáté volili pro při-

jetí požadavků Spoj Států
Toto rozhodnutí jest nanejvýš

nepříjemné pro americký národ

který se domnívá že Kubánci z

vděčnosti přijmou požadavky zaji-

šťující jim nejen neodvislost ale

také budoucnost
Co se nyní stane? President

nemůže na rozhodnutí kongresu
ničeho změniti a uemúže natíditi

ani aby vojsko Spoj Států bylo
z ostrova odvoláno Dosavadní

poměry tam musí potrvati jak

jsou až do příštího zasedání no

vého kongresu který na předním
místě bude nucen zabývati se roz

luštěním kubánské otázky —

Vrchní správce Kuby generál
Wood potlačil obrázkový časopis
4DÍ9cussion" a dal tiskárnu za

vřití List ten v posledním svém

čísle uveřejnil obrázek "Kubáň
ská Kalvárie" na němž jest zná

zorněný kubánský voják ukřižova

ný mezi dvěma lotry z nichž je
den představoval gen Wooda i

druhý presidenta McKinleyho
Senátor Platt byl znázorněn jako
římský voják který podává umíra

jícímu Kubánci žluči a octa ve

spůsobě Plattnva dodatku kdežto

veřejné míněnízosobněné v pláčí
cí Máří Majdalenu pláče u nohou
kříže Je to pěkná ukázka Ku

bánské vděčnosti

Z FILIPÍN

Apuinaldova přísaha vlrnosti —

Houfné vzdáváni se rebelů

Aguinaldo po důkladném vy
světlení záměrů Spojených Států
složil přísahu věrnosti a tím ovšem

značně přispěl k rozluštění filipín-

ské otázky Aguinaldo zůstane
stále ještě pod dozorem pokud
povstání nebude úplně skončeno
k čemuž již není daleko Každého
dne vzdává se nyní sta a sta po
vstalcův Tak dne 2 dubna se

vzdal pluk Gonzales s 1 1 důstoj
niky a 44 ozbrojenými muži

Starosta města Calozas všichni
občanští úředníci a velký zástup
lidu doprovázeli Gonzalesa s hud-

bou k americkému plukovníkovi
BeacomovL jemuž se Gonzales
vzdal :

'

„

V Bangu vzdalo se brigádníkovi
Hughesovi 30 povstaleckých dů

stoiníků se 185 muži a zároveň
odevzdali 105 pušek generálovi
Kobbemu vzdalo se 21 mužů ten

samý den Dále se ohlašuje vzdá-

ní se generála Areloja s 30 důstoj
níky a 800 muži a majora Tecsona
s 19 důstojníky a 173 muži
Očekává se Že nejdéle ve dvou

měsících bude povstání ukončeno
a Ze zavládne na ostrovech smír

— Márae-l- i trudný a unavený
pocit můžeme býti jistými Že

játra v pořádku nejsou Použijme
ihned dr August Koenig s Ham

burger Tropfen jež přivedou záhy

játra opětně v dobrý stav

Krajaili t licbiíai a Visconxini

dovolujeme si ve známost uvésti
Ze pan FW Pavlu z Greenstreet

Wisnái zástupce navštíví kraja

ny v okolí LudSngton a Menomi- -

nee Mích dále Rice Lake Wis
—Prosíme laskavé krajany by zá

stupci aafemu vieraožné podpory

poskytli začeZ jim vzdáváme vře--

Vydavatelství Pikroka Západu

Zamýšlený atentát na Loubeta —

Smír mni Francii a Itálii— Sou-bo- j

metl Pusrm a Polákem

President francouzské republiky
Loubet hodlá se vydali na cestu
do Nizzy a policie právě odkryla
Epiknutív kterém se jednalo o to

podniknout! útok na život presi-

denta v některém vhodném oka-

mžiku na této cestě

Následkem toho učiněna zvlášt-

ní opatření a obyčejná policejní
ochrana presidentova byla zdvoj-

násobena Žádný cizinec nesmí

býti při příjezdu presidenta na ná-

draží a deset tisíc mužů vojska
bylo posláno do Nizzy aby tam

udržovalo pořádek při pobytu
Loubetově a velitelům dány roz

kazy aby potlačili každý nepřá-

telský projev vůči presidentovi
Mezi Francií a Itálií počínají

zavládati poněkud přátelštější sty-

ky a proto se prohlašuje že Itálie
více nevstoupl do trojspolku v

kterém tak dlouho trvala
Francouzsko-italsk- é slavnosti v

Toulonu které budou odbývány

příštího týdne jsou hlavním před
mětem zájmu ve francouzském
tisku Slavnost-t- bude velmi

skvělá a bude to nejdůležitější
událost od francouzsko-ruskýc- h

demonstraci v tomže přístavu
Význam blížící se této události

spočívá v té okolnosti že stará
zášť u obou národů již vymizela a

že oba tyto románské národy
uznávají že jich zájmy jbou totož
né Německo ovšem na toto
sblížení hledí nepříznivým okem

Energický president francouz

ského ministerstva Waldeck Rous
seau vážně ochuravěl a musel se

podrobiti operaci která však ne

měla uspokojujícího výsledku a

musí být tedy podniknuta ještě
jedna operace President Loubet
chtěl odbývati poradu u lože pre
miérova avšak lékaři tomu nedo

volili
Mezi ruským důstojníkem hra

bětem Tolstým a hrabětem Tar-novský- m

sekretářem rakouského

vyslanectví ve Washingtonu od-

býván byl souboj pro urážku již
si oba navzájem učinili v jedné ve

řejné místnosti Bylo usouzeno
že vzhledem k vážnosti urážky
čest soupeřů vyžaduje aby napřed
použili pistolí a pak šavlí Každý
ze soupeřů chybil při prvním vý
střelu a když sáhli k šavlím tu
zraněn byl hr Tarnovský do ruky

při prvém výpadu

Dánsko

Vltlzstvl strany pokroku
--

vynález

--Důležitý

Právě vykonané volby do sně

movny skončily porážkou vládní

strany která byla tak dlouho u

vesla Strana reformní získala
velikou většinu ve sněmovně a ná-

rod s napnutím hledí činnosti
nové této sněmovny vstříc —

Jistý dánský máslař vynašel
prostředek k zachování másla

jakož i masa Zkoušky s ním do

kázaly že máslo na příklad může

býti rozpuštěno a opět schlazeno
aniž by tím na své čerstvosti a

chuti utrpělo Může též býti po-

loženo vedle zboží které zapáchá
aniž by tento zápach do sebe při-

jalo Příprava tato není prý ni

kterak zdraví škodlivá a soudí se
že upúsobí dokonalý převrat ve

zboží které při dopravě snadno

zkáze podléhá

Čínské zápletky

{Na pokraji války —Žaponsko chy-

stá sékboji —Nebezpečí vzrůstá)

Dle anglických zpráv Rusko

přerušilo s Čínou diplomatické

spojení To znamená téměř válku

a Žaponsko ponoukáno jsouc k

tomu Anglií se k ní chystá s ho-

rečnou rychlostí Všem dopravním

společnostem v Žapansku byl dán

rozkaz aby měly své lodě poho
tově k dopravní službě Křižáky
v reservě povolala vláda do činné

služby všichni vojíni meškající

na dovolené byli povoláni ke

svým plukům a důstojníkůnv prvé

zálohy nařízeno aby se připravili
k možné službě
Není ovšem nevyhnutelně nu-

tno že by z těchto zápletek mu-

sela povstat válka avšak schyluje
se to k ni skutečně nebezpečně

-

Žaponsko má až dosud v čín-

ských vodách převahu ve svém

loďstvu a zde podáváme přehled
bitevního loďstva které Rusko a

Žaponsko má připraveno k okam-

žitému zápasu
Rusko: Žaponsko:

Válečných lodí 6 5

Obr křižáků 6 4

Křižáků prvé
a druhé třídy 3 10

Ničitelů torpéd6 13

Také Žaponsko má větší sílu

vojska k použití nežli Rusko a

Žaponsko se asi domnívá Ze by

Rusku svou počáteční pře-

vahou mohlo zásadití tak těžké

rány Ze by to rozhodovalo ó ce-

lém zápasu
Rusko se mezitím opevBuje v

UandZursku a dle všeho hodlá

území toto udržet ve své moci

kdvbv ie měla chránit M zbraní

v rukou

oV

Ochatlost Jest v tr-h-n

tělesnou mnoho

1 duševní

nechuť ne

ku práci

a mysl po-

chmurnou

gwařjjbifyi"J vín proto

žádejte

0
vyléčí i vždy

vždy oaše

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍNO

z naších vinic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

684-- 6 W 12th St Cnlcaeo tu

&r Na prodej u F 8me'áda K Bartoše
Jana Fiiy a ve všech českých hostincích prvá
třídy

Vyžraný zub
jest přiíinon mnohých bolesti Nechť si jest
cokoliv příčinou vyíírání mělo hy to býti

a zub co dobrého sm u přiveden býti
by měl
Věda a zručnost snadno to dokáží Stolice

zubníbo lákaře nechová ▼ sobě žádných muk
více
Veškera práce provádí ae se zřttelem na po- -

hodlí a nplnou spokojenost zákazníka

Porcelánové korunky
Bezbolestné trhání ' "

- 50--

Falcšé zubr 9500

BAILEY zubní lékař
312 Paxton Blh 18 a Parmám

Dámská obsluha Telefon 1088

LIFE SIZE DOLL

mĚC "Babya clothet will
nowflt Dollle"

fílrlM tu mt thll tatanUfal Ufe Btaa
DoU sbeolucély Free tor iellinffonly
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che TblU st t5 oenm a bor Wrtte
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MnHhBhiMlu T I
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M
Otázky
ženám

Jate Bervosnl?
Jate dolní vraflena?
Trpíte kaíd tnžatc?

Odnovlta-l- i "ano" k néktertm a tleb- -
to otázek pak trpíte neduhy které vy-
léčí Wlne of Oardul Postřehujete
iim bylo by pro váa tfplné tdravt TlaV
co vé Jako vy poznali to po ulíváal
Win of Oardul Napjatí nervi itráia
spaní nastaaenl neb nestravitelnoat
dá podnět ku nepořadk&ai měsíčním
které zprvu jsou sotva pozorovatelny
ale den sedne stále srůstají y obtížné
nemoc Wlne ot Cardui aživáno
srovná před měslčnia easem ndrH tělo
ienské v dokonalém atava Tento lék
bér se klidné doma Není nie jiného
co by pomohlo ženským k požíváni do-

brého zdraví Stoji to pona 1140 (ka-sl- tl

tento lék který ach val oje M0bd0
vylétaných seo

Mra Lea T Frleborr Saat
8t Louis 111 praví: "Jsem an

novou ienon nialedkem
toho U jaem níívala Wlne ef
Cardui a Tbediorďa Black-Dranfh- t"

r aHpadeak rjUmJUUk trUHaá
pávod plit a ndiaiui aiaim nai
--TWXadlea' Aévlaory B " rlnH"
The Obatuuieofa HactMt Ca

Rakousko-Ubersk- o

Sliby— chyby t — Klofál vytvdn na

proti Americe —souboj— --Hnuti v

Soud lidu na Moravl — Hrozní

fanatismus

President ministerstva Koerber

učinil Čechů i) jak jsme již dříve

oznámili nějaké ústupky a sice ve

směru národohospodářském a na

říSské radě proto pominuly bouře

a přikročeno k nutné parlamentár-n- f

práci Jakého druhu jsou to

ústupky nikdo dosud neví a ujed-

nání mezi vládou a českou delega
cí jest tajností a o hlavních bo

dech smíru mezi vládou a Čechy
ani české časopisy neví nic bližší-

ho Ovšem že v nedlouhé době

budou poslanci donuceni říci če-

skému národu co jim vláda slíbila

a pak o věci té promluvíme šíře

V jednom zasedání říšské rady
podal poslanec Kloíáč interpellaci
ohledně ztýrání myslivce Číháka

jenž spáchal pak sebevraždu Dů-

stojník jenž svým týráním dohnal
Číháka k sebevraždě se domníval

že mu Klofáč svou interpellaci
křivdil a vyzval jej proto na sou

boj avšak poslanec Klofáč vyzvá-

ní to zamítnul a tím snad aféra ta

byla ukončena

Prudký bouřlivý výstup udál
se v říšské radě dne i dubna a

podnět k němu zavdala antisemi
tická zemská školní rada z Dolní-

ho Rakouska která zbavila učitel-

ského místa poslance socialistu

Karla Seitze z Korenuburgu —

Vídenský purkmistr a zároveň po
slaoec Lueger jal se obhajovali

jednání zemské školní rady leč

němečtí tadikáiové spůsobili tako

vý povyk že řečníku nebylo roz-umě- ti

ani jedinkého slova a Lue-

ger konečně celý bledý vztekem

musel umlknouti- -

Spolek průmyslníků odbýval ve

Vídni schůzi jíž súčastnili se zá-

stupci všech předních průmyslo-

vých odvětví Dr Peez předseda
stěžoval si na nedostatek vzájem-

nosti v obchodofch vztazích mezi

Rakouskem a Spoj Státy Mezi

jiným pravil Že Amerika hledá

všude otevřené dvéře pro svůj

obchod avšak vlastní dvéře zavírá

všem cizincům K tomu dodal že

je to smutné pro Rakousko že

dovoz ze Spoj Států je dvojná-

sobný vývozu ďo Ameriky
Četná odvětví rakouské výroby

poškozena byla prý nízkou cenou

americké soutěže která také vy
tlačila rakouské výrobky z jistých
cizfch trhů Ke konci své řeči

předseda prohlásil že jest nutno

aby spolek zahájil rozhodnou čin-

nost a byla přijata resoluce v níž

se žádá aby obchodní vztahy Ra

kouska ke Spoj Státům postaveny
byly na základ vzájemnosti při
obnovování obchodních smluv r

Není to jca r Americe kde od

bvvánv isou soudy lidu také 1 v

Čechách začíná lid brát spravedl
nost do svých rukou a sice stalo se

to v Žerkovicích na MoravěJakýs
Tan Capal byl lidem obviněn —

aviak neprávem — že zapálil svůj

dům a poněvač majetek sousedů

byl ohněm tím ohrožen tu lid

vrhl se na ubohého Capala a vho-

dil jej do plamenů Ten jen s ve-

likým oamáhánísa život svůj za

chránil ale utrpěl takových popá
lenin že sotva vydrží Následkem

tohoto náhlého soudu bylo zatčeno
asi dvacet osob

Ještě hroznější událost oznamu

ie se z VelkéhoVaradina vUhrách

kde panuje ještě téměř středověký

náboženský faaatisi§ Sekta Na

zarenů shromáždila se tam k bo

hoslužbám ve své modlitebně již

jiná jim nepřátelská sekta uzavře

la a zapálila V modlitebně deset

lidí uhořelo a 45 jich bylo více

méně popáleno Jest to věru smut

ný obrázek vzdělanosti lidu v dva

cátém století

Raško

Nad sopkou — Ne zdařený atteniát

na cara— Odtouženi Karpovtcovo

Přlfravy k válet

Vvoadá to skutečně jako kdyby

se ruská carská dynastie nalézala

nad sopkou Na všech stranách to

kvasí strhují se bouře a aitentát

následuje za attentátem

Dne 1 dubna revolucionářský
komitét pozůstávající ze 73 členů

byl vzat v Petrohradě po zoufalém

odporu a revolucionáři bránili se

rcvolverv proti policii Při tom

byly zabaveny a lisy tajné tiskárny

pak následovala jeste zatčeni as

inoa osob

Z anglických pramenu přichází

zpráva Ze jeden vysoký dastojnw
nodniknul átok na carův život ale

kdvl m mu nepodařilo kulkou jej

zlsáhnouti tu obrátil revolver sám

nrotí sobě a okamžitě se zastřelil

Někteří miaiitři nos! prý nyní
ku svá ochraně na tile ocelové

byla v posledních bouřích byla

opět na svobodu propuštěna ale

bylo jim nařízeno aby se vzdálili

Petrohradu a Moskvy jinak že

vypovězeni budou ze země

Proces se studentem Petrem

Karpovičem který střelil ministra

Bogolepova byl tajný a bylo k

němu rozdáno pouze 50 vstupe
nek Karpovií se hájil přes hodi

nu a vyličoval svfrele které bylo
studentům snášeti za doby řízení
ministerstva vyučování Bogolepo-ve-

a označoval tuhoto jako
Škodlivého vzdělání ze-

mě Karpovič pravil že když
střelil po něm jednalo se mu o to

aby jej učinil neškodným' Jeho

obhájce Turčanov přimlouval se

za mírný trest prohlásiv se že

přísným trestem nic se nezmůže v

boji s idealisty kteří rádi vyhle

dávají mučennictví za své zásady- -

Soud odsoudil Karpoviče k 2oleté

těžké práci v Sibiři a ku ztrátě

občanských práv
Ruské úřady sáhají skutečně k

prostředkům přímo surovým aby

utišily hnutí mezi lidem se vzmá-

hající a nešetří při tom ani žen —

Tak ve Varšavě byla vypovězena
dcera malíře Harovice jež meška

la návštěvou u své sestry Kozáci

uzavřeli ulici v níž sestra bydlela
a střežili dům až slečna Harovi-cov- a

odjela Takové prostředky
jsou jen přiléváním oleje do ohně

Ač z Ruska se mnoho zpráv
nepropouští pokud se týče pří-

prav k možné válce která může

povstati mezi Zaponskem a Ru

skem v Cíně pro obsazení Mand-žursk- a

tu jest jisto že minister-

stva vojenství i námořnictví rychle

vysílají tam posily k sesílení loď-

stva i vojska

Némecko

(Dalíí vyfetřovánt—Jeítl via řeH
—Strach mi veliké oči)

V říši bázně boží odehrává se

komedie mnoho povyků pro nic a

za nic neboť vyšetřování Wey-lando-

útoku na německého císa-

ře dosud není skončeno Říšský
soud v Lipsku vyslal dva úředníky
do Brém aby pomohli ve vyšetřo
vání kterým ziistiti se má násle

dující: s kým Weyland se stýkal
před útokem jestli dostal od ně

koho rozkaz k provedení jeho co

se stalo s podezřenými osobami

které stály kolem Weylanda a ja
ké zbraně tento použil ku svému

útoku
Lékaři se domnívají že Wey

land střelil po císaři z větrovky a

že nehodil po něm kusem železa

Císař německý který vždycky
měl mnoho řečí v poslední době
mluví více nežli kdy jindy a sice

takové nesmysle Že zcela vážně

vyskytují se obavy že počíná Ší

let Na všech stranách vidf nebez-

Dečí a dovolává se ochrany u své

armády
Nvní tělesná garda císařova

ozbrojena byla kopími a když
tento vyjíždí tu garda jest vždy
sesílena a kromě toho k ochraně
císařově přidělen též zvláštní sbor

cyklistů

Anclie

(Salisbury prý odstoupl — Drhá
královská hračza — Kolostíni

parník)

Zdravotní stav presidenta uni

verství Salisburyho vzbuzuje oba-

vy a následkem toho se předpoví-

dá že tento ustoupí do soukromí

ještě před uplynutím měsíce du

bna -
Parlamentární komisí jíž bylo

odkázáno upravení nové civilní li

stiny královy podala již svou zprá
vu Civilní listina ustanovena je
na (2500000 Následník trůnu
vévoda z Yorku obdrží ročně

% 100 00c každá dcera králova
1 30 000 Kdyby se stalo že by
král zemřel dříve než jeho žena

tu vdova obdrží $350000 pense
v případě úmrtí následníka trůnu
vdova po něm dostane 9x50000
Králova civilní listina zvýšena 1

celku na {335000
Dne 4 dubna spuštěn byl na

vodu nový obrovský parník White

Star unie nazvaný Celtic Koz

měrv jeho jsou kolosální Délka

jet 6I0 stop šířka 75 stop hloub

ka 44 stop — snosnost 33000
tun v

Loď může snadno pojmouti

1700 vystěbovalco Má 9 pater
a v celku může umistiti 3859 ce

stujících v mezipalubí a v kaju
tách Posádka její bude míti 335
mužů Jest to dosud největší pře
plavní parník který kdy byl po
staven

— Bolesti vyvolané bolestmi
v bocích isou k nevydržení St
lacobs ÓeL včas použit pronikne
a vyléčí Bolesti v bocích jsou-l- i

zanedbány mohou vás trápiti po

Zprávy spolkové

Lože Jan Hun ž 6 K of P

odbývati bude schůzi svou re
středu dne 17 dubua Zádoucno

by všichni se dostavili jelikož

předléhá uvádění dvou nových
do stupně druhého Schůze

se zahájí přesně o 8 hodině
Fred Sláma S A P

Podp Sokol Tyrš čís I

odbývá svoji pravidelnou schůzi
v pondělí dne 15 dubna v síni p
Hrocha Ant Novák taj

Oprava:
V jednom z čísel zpátečních sta

a se mýlka v dopise pana Josefa
Kastla mělo státi odeíel z domova

proti vůli rodičů a ne oženil se

proti vůli rodičů což tímto opra-

vujeme

TRŽNÍ IPRÁVY

CHICAGO dne 9 dubna

Píenice červ ozimka { 2 k okamž
dodáni o9S4@72ctral

Plenice t S okamž dodáni 87(3710 "
" "Korat č 2 ílotá áltfe
" "Korná i 2 bí!á 48!4e

Ovez í 2 bílý
" y 2&30c "

" ''OreníS bilf 28®2c

Žito čiolo 2 k dodáni SIC "

Ječmen k piT íícUm k dodáni 49@58c
"

Ječmen ke krmeni k dodáni 4C(46c

Lněné temeno C 1 semeno eerz llS-l-

Srmeno bojínkn Ulmothy) 1410®-- 15 "

Semeno jetelové 11100

Živý dobytek:

řékni nejlepií toII $50t!@S-0-

Hubeni í k prostředním $373&4I6

Voli k krmeni $225@38B

Krárjr Í286@4W

Jalovice $2g5@4 80

TeUta 45C@68

Tezaeiti krmeni oli t42t@530

Texaslti toII c pattrln $3 S0&4O0

Prawta těíká nejlepli
PrtMU lehká rybrtná k80@Sll
Praemte hrubá $&8t@S 90

Orce p!kná k vybraným t4Md490

JehBU $478©40

Mlate Upadni 500@640

OMAHA dne 9 dubna

Korná í S pfikáfe 42c '

OTe í Ml 2dc

"
Brambory 45®8ěc

Vetce car Ceretré 11M012C

Mátlo i máglíren 22c lib

"Mátlo řarm nejlepli 18 15c

Mátlo farm Ipatoé ti dobrá 12@1SC "

Slepice — 8c

"Kutate „ ' 10c

"
Kachny !Tc

"Kohouti 84J7C

Krocani Wc"
SOUTH OMAHA dne 9 dubna

Voli pěkní ai nejlepli tS75i3S46

Krávy 22I@44S

Jalovice 975Q449

Voli ka krmeni G0®4W

Pratate nejlepli 800

Praute proatrednf S90@Sa

Pratate hrabá teiká 592

Orce nejlepli 485®tlt

Jehlata 493126

KANSAS CITY dne I dnbna

Pinie { trrdá k okdodiní MíWaV bní!

"Planíc {8 tvrdá k ok dod 7c

Koma í t bílá k ok aodáni 42c "
Korná i 8 k ok dodáni 40KC "

Krna C mích k Ok dodáni Jt4Uíc "
"Oveal 2 bil? k ok dodám 29i&29

to I 1 k ok dodán! 59c

Sun tiaotfe) vybr IlOOtfilt 00 tuna

Stbo tpralrie vybr 900

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsinu Chica

go st ťaul Minneapous x uma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb

jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales

něny podá jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhP pro
plodiny íarmerské
O bližší podrobnosti pište na

Gtt W Bell
poamakov? koaUtař Radtoa Wla

"eb " G H McRae

Urna AGP A 8t Paul Mlao

— Píedplacejte na Pokrok Za-

padá pooxe f ioo rotní

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Hluhckím žulein skHSenl tdelujeme
přátelům a marným truchlivou
že nuíe mllovnná manželka a matka

Kateřina Karasová
z kruhu naí ho vyrvána byla neúpros-
nou smrtí dne 18 tifezn 1 1 r Zemřelá
rozena byla 90 října 1886 v kraji Tá-

borském okres BecbyBfký v Čechách

Že milovaná zesnu U tcglla ee přízni
nasvědčoval íetnv prnvod vzdor Spa-

tnému počaa! zaíež vSem vzdávím
vřele díky
Zvláštním dikem povinen Isam panu

Kuhovi za skvělou smuteční fuč při
pohřbu
Víein pak kdo Jakkoliv na jevo dali

soustrast tvoji aneb nám nápomocni
byli při této smutné povlnosti vzdává-
me vřelé díky

Václav Karas
i' truchlící maniel

František Václav
Jan Marie ditky

Úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým žalem tkličeal oznamaje-m-

viem přátel 6m a známým truchli-
vou zvěst že naíe milovaná manželka
a matka

pí Alžběta Spéváčková
rozená Hlavová nenproBnou smrti z

nasebo středu vyrvána byla ve stáří
78 roní V Americe byla od roku 18ij5

V zármutku neonomínáme vzdátl nase
sraečné díky p Fr Fialovi za dojem-
nou řeč v domě smutku a na hřbitově
dále p Alb Hlavovi sl Hlavovýma
naou a paní Hubl za překrásná zpěvy
všem diky buďtež kdo jakýmkoliv
áčastenstvím na jevo soustrast nám
dali a drahou zesnulou ku poslednímu
odpočinku doprovodili

JS Spéváčttk nanžel

Jos Spěváček syn
Anna Spřvářck enacba

Mjrta Lizie Blanch Hellen
Edwil vBončata

"1 l "l"l"l"l"l' 1"1"1"1"1 1"! M i

—NEJVĚTŠÍ—

MASNY KRÁM

na 6 a Pierce nlicl
má kralan náš

Nejvžtší český řeznický závod í
na iast straně

i Telké zásoby masa všeho druhu
uzenek salámů šunek a vše co do
oboru vurtcajků sáhá — Koupíte '

'
) zde levněji a maso lepší jak u ně- - ' '

4 Kono jíněno

111 1

QSTIZSTEO
v čísle 2604 a N ulice

vedle NebrLiquor House
vykoupil krajan

Frank Hlídek
kterýž nadále jej povede Řízná pivo dobrá

doutníky a pouze první třídy likéry
má v hojné zásobě

VYMĚŠUJE VÝPLATNÍ ČEEI

Krajané zajisté podporují krajana a neopo-
menou tam vidy zajiti Obslouží

vás vidy ochotně

C- - H Brewer & Co

tu

pohrobnfei a pftjřovateló kont
420-4- aev 25 ul Bo Omaha Neb
t — Telefon Ctalo K

W G SLOAhE & CO

obchodníci

iHHtn ulili loilj
v čisle MS SOT 411 lev K ulloe

South Omaha

JBl _ Telat us I
7bolí se prodává dle lboatl buď za hotov
eb na splátky tltf

Uherské Výrobky
Švestková povidla ovit sýr paprika
lafrán česnek brinta na prodej u

McCOBD & BRADY
Oř lStk Leaweawrtfc Oauaa

Hebo: The Orchard Fratt Prwerv Co roh
Cberry a uak Av rMttabnr Pa U B a

A E REBEI vyrabitel a Importér ve Bp Bt

V nvu1l Prodasa kovárna v Ver-a- a
prUUCJ 4Irnc Neb sárovel so-

by 'lim a nádobím aaeb bsa sádoM Jast to
dobré pHlwittost pra Cácha PTÍaiaa prodaj

mm emm aaravi rruiDonaS% Vardujr Nsb
— —a— iMiKvMMMaaMmaa

— Předplácejte té na Pokrok

Západu ponte f ioo rotaě
cely tivotpancéř


